

令和 7年 9月 9日

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	907,400	939,185	-31,785
		0261 寄附金収益	510,000	234,079	275,921
		0262 経常経費補助金収益	124,543,243	106,728,261	17,814,982
		0267 受託金収益	74,712,332	63,586,708	11,125,624
		0276 事業収益	17,551,910	16,497,846	1,054,064
		0277 負担金収益	3,256,250	3,200,000	56,250
		0056 介護保険事業収益	135,683,189	140,524,878	-4,841,689
		0075 障害福祉サービス等事業収益	1,915,160	1,763,360	151,800
		0090 その他の収益	5,855,750		5,855,750
		サービス活動収益計 (1)	364,935,234	333,474,317	31,460,917
	費用	0015 人件費	290,155,065	263,510,844	26,644,221
		0016 事業費	36,433,067	33,267,638	3,165,429
		0017 事務費	33,782,530	32,721,408	1,061,122
		0322 生活福祉資金貸付事業費	576,000	514,000	62,000
		0323 介護予防事業費	2,073,767	1,961,293	112,474
		0324 社協会費運営事業費	512,617	564,952	-52,335
		0279 共同募金配分金事業費	256,000	185,700	70,300
		0284 福祉教育推進モデル事業費		150,000	-150,000
		4451 減価償却費	3,059,945	3,062,103	-2,158
		4471 徴収不能額	49,979		49,979
		サービス活動費用計 (2)	366,898,970	335,937,938	30,961,032
		サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	-1,963,736	-2,463,621	499,885
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	13,429	371	13,058
		0098 その他のサービス活動外収益	30,663	69,351	-38,688
		サービス活動外収益計 (4)	44,092	69,722	-25,630
	費用				
		サービス活動外費用計 (5)			
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	44,092	69,722	-25,630
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			-1,919,644	-2,393,899	474,255
特別増減の部	収益	0103 固定資産受贈額	1,064,800		1,064,800
		特別収益計 (8)	1,064,800		1,064,800
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1		1
		4961 事業区分間繰入金費用	696,000		696,000
		特別費用計 (9)	696,001		696,001
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)	368,799		368,799
		当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	-1,550,845	-2,393,899	843,054
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		32,599,653	34,993,552	-2,393,899
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		31,048,808	32,599,653	-1,550,845
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)				
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		31,048,808	32,599,653	-1,550,845

事業活動内訳表
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			社会福祉事業	公益事業	内部取引消去	法 人 合 計	
サ－ビス活動増減の部	収益	会費収益	775,400	132,000		907,400	
		寄附金収益	510,000			510,000	
		経常経費補助金収益	120,756,785	3,786,458		124,543,243	
		受託金収益	74,669,332	43,000		74,712,332	
		事業収益	209,200	17,342,710		17,551,910	
		負担金収益	3,256,250			3,256,250	
		介護保険事業収益	135,683,189			135,683,189	
		障害福祉サービス等事業収益	1,915,160			1,915,160	
		その他の収益	5,855,750			5,855,750	
		サービス活動収益計(1)	343,631,066	21,304,168		364,935,234	
	費用	人件費	286,368,607	3,786,458		290,155,065	
		事業費	21,736,676	14,696,391		36,433,067	
		事務費	32,214,385	1,568,145		33,782,530	
		生活福祉資金貸付事業費	576,000			576,000	
介護予防事業費		2,073,767			2,073,767		
社協会費運営事業費		512,617			512,617		
共同募金配分金事業費		256,000			256,000		
減価償却費		3,059,945			3,059,945		
徴収不能額			49,979		49,979		
サービス活動費用計(2)		346,797,997	20,100,973		366,898,970		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-3,166,931	1,203,195		-1,963,736		
サ－ビス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	12,240	1,189		13,429	
		その他のサービス活動外収益	29,047	1,616		30,663	
		サービス活動外収益計(4)	41,287	2,805		44,092	
	費用						
		サービス活動外費用計(5)					
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		41,287	2,805		44,092
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-3,125,644	1,206,000		-1,919,644		
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	1,064,800			1,064,800	
		事業区分間繰入金収益	1,206,000		-1,206,000		
		特別収益計(8)	2,270,800		-1,206,000	1,064,800	
	費用	固定資産売却損・処分損	1			1	
		事業区分間繰入金費用		1,206,000	-510,000	696,000	
		特別費用計(9)	1	1,206,000	-510,000	696,001	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,270,799	-1,206,000	-696,000	368,799	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-854,845		-696,000	-1,550,845		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		32,599,653			32,599,653	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		31,744,808		-696,000	31,048,808	
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)						
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		31,744,808		-696,000	31,048,808	

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業事業区分事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

勘定科目			法人運営	善意銀行	内部取引消去	(単位：円) 事業区分合計	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	775,400			775,400	
		寄附金収益		510,000		510,000	
		経常経費補助金収益	120,756,785			120,756,785	
		受託金収益	74,669,332			74,669,332	
		事業収益	209,200			209,200	
		負担金収益	3,256,250			3,256,250	
		介護保険事業収益	135,683,189			135,683,189	
		障害福祉サービス等事業収益	1,915,160			1,915,160	
		その他の収益	5,855,750			5,855,750	
		サービス活動収益計(1)	343,121,066	510,000		343,631,066	
	費用	人件費	286,368,607			286,368,607	
		事業費	21,729,124	7,552		21,736,676	
		事務費	32,213,175	1,210		32,214,385	
		生活福祉資金貸付事業費	576,000			576,000	
介護予防事業費		2,073,767			2,073,767		
社協会費運営事業費		512,617			512,617		
共同募金配分金事業費		256,000			256,000		
減価償却費		3,053,871	6,074		3,059,945		
サービス活動費用計(2)		346,783,161	14,836		346,797,997		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-3,662,095	495,164		-3,166,931		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	60	12,180		12,240	
		その他のサービス活動外収益	29,047			29,047	
		サービス活動外収益計(4)	29,107	12,180		41,287	
	費用						
		サービス活動外費用計(5)					
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		29,107	12,180		41,287
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-3,632,988	507,344		-3,125,644		
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	1,064,800			1,064,800	
		事業区分間繰入金収益	1,206,000			1,206,000	
		特別収益計(8)	2,270,800			2,270,800	
	費用	固定資産売却損・処分損	1			1	
		特別費用計(9)	1			1	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,270,799			2,270,799
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-1,362,189	507,344		-854,845		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		8,738,383	23,861,270		32,599,653	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		7,376,194	24,368,614		31,744,808	
	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)						
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		7,376,194	24,368,614		31,744,808	

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）
公益事業事業区分事業活動内訳表
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			シルバー人材センター	法人後見	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益	会費収益	132,000			132,000
		経常経費補助金収益	3,786,458			3,786,458
		受託金収益		43,000		43,000
		事業収益	16,646,710	696,000		17,342,710
		サービス活動収益計(1)	20,565,168	739,000		21,304,168
	費用	人件費	3,786,458			3,786,458
		事業費	14,681,391	15,000		14,696,391
		事務費	1,540,145	28,000		1,568,145
徴収不能額		49,979			49,979	
	サービス活動費用計(2)	20,057,973	43,000		20,100,973	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	507,195	696,000		1,203,195	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,189			1,189
		その他のサービス活動外収益	1,616			1,616
		サービス活動外収益計(4)	2,805			2,805
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,805			2,805
経常増減差額(7)=(3)+(6)		510,000	696,000		1,206,000	
特別増減の部	収益					
		特別収益計(8)				
	費用	事業区分間繰入金費用	510,000	696,000		1,206,000
		特別費用計(9)	510,000	696,000		1,206,000
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-510,000	-696,000		-1,206,000
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)						
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)					
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)					
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)					

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
法人運営拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	0259 会費収益	775,400	798,185	-22,785
		0262 経常経費補助金収益	120,756,785	103,836,130	16,920,655
		0267 受託金収益	74,669,332	63,545,708	11,123,624
		0276 事業収益	209,200	184,400	24,800
		0277 負担金収益	3,256,250	3,200,000	56,250
		0056 介護保険事業収益	135,683,189	140,524,878	-4,841,689
		0075 障害福祉サービス等事業収益	1,915,160	1,763,360	151,800
		0090 その他の収益	5,855,750		5,855,750
		サービス活動収益計(1)	343,121,066	313,852,661	29,268,405
	費 用	0015 人件費	286,368,607	260,618,713	25,749,894
		0016 事業費	21,729,124	19,469,560	2,259,564
		0017 事務費	32,213,175	31,108,121	1,105,054
		0322 生活福祉資金貸付事業費	576,000	514,000	62,000
		0323 介護予防事業費	2,073,767	1,961,293	112,474
		0324 社協会費運営事業費	512,617	564,952	-52,335
		0279 共同募金配分金事業費	256,000	185,700	70,300
		0284 福祉教育推進モデル事業費		150,000	-150,000
		4451 減価償却費	3,053,871	3,037,803	16,068
	サービス活動費用計(2)	346,783,161	317,610,142	29,173,019	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-3,662,095	-3,757,481	95,386
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	5821 受取利息配当金収益	60	60	
		0098 その他のサービス活動外収益	29,047	69,351	-40,304
		サービス活動外収益計(4)	29,107	69,411	-40,304
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	29,107	69,411	-40,304
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-3,632,988	-3,688,070	55,082	
特 別 増 減 の 部	収 益	0103 固定資産受贈額	1,064,800		1,064,800
		5961 事業区分間繰入金収益	1,206,000	1,087,000	119,000
		特別収益計(8)	2,270,800	1,087,000	1,183,800
	費 用	0042 固定資産売却損・処分損	1		1
		特別費用計(9)	1		1
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,270,799	1,087,000	1,183,799
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-1,362,189	-2,601,070	1,238,881	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		8,738,383	11,339,453	-2,601,070
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		7,376,194	8,738,383	-1,362,189
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		7,376,194	8,738,383	-1,362,189

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
善意銀行拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	0261 寄附金収益	510,000	234,079	275,921
		サービス活動収益計 (1)	510,000	234,079	275,921
	費用	0016 事業費	7,552	1,690	5,862
		0017 事務費	1,210	1,210	
		4451 減価償却費	6,074	24,300	-18,226
		サービス活動費用計 (2)	14,836	27,200	-12,364
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		495,164	206,879	288,285	
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	12,180	292	11,888
		サービス活動外収益計 (4)	12,180	292	11,888
	費用				
		サービス活動外費用計 (5)			
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	12,180	292	11,888
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		507,344	207,171	300,173	
特別増減の部	収益				
		特別収益計 (8)			
	費用				
		特別費用計 (9)			
特別増減差額 (10) = (8) - (9)					
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		507,344	207,171	300,173	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		23,861,270	23,654,099	207,171
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		24,368,614	23,861,270	507,344
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)				
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		24,368,614	23,861,270	507,344

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
シルバー人材センター拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	132,000	141,000	-9,000
		0262 経常経費補助金収益	3,786,458	2,892,131	894,327
		0276 事業収益	16,646,710	15,644,446	1,002,264
		サービス活動収益計(1)	20,565,168	18,677,577	1,887,591
	費用	0015 人件費	3,786,458	2,892,131	894,327
		0016 事業費	14,681,391	13,781,388	900,003
		0017 事務費	1,540,145	1,586,077	-45,932
		4471 徴収不能額	49,979		49,979
サービス活動費用計(2)		20,057,973	18,259,596	1,798,377	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		507,195	417,981	89,214	
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	1,189	19	1,170
		0098 その他のサービス活動外収益	1,616		1,616
		サービス活動外収益計(4)	2,805	19	2,786
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,805	19	2,786
経常増減差額(7)=(3)+(6)		510,000	418,000	92,000	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	4961 事業区分間繰入金費用	510,000	418,000	92,000
		特別費用計(9)	510,000	418,000	92,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-510,000	-418,000	-92,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)					
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)				

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
法人後見拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	0267 受託金収益	43,000	41,000	2,000
		0276 事業収益	696,000	669,000	27,000
		サービス活動収益計 (1)	739,000	710,000	29,000
	費用	0016 事業費	15,000	15,000	
		0017 事務費	28,000	26,000	2,000
		サービス活動費用計 (2)	43,000	41,000	2,000
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		696,000	669,000	27,000	
サービス活動外増減の部	収益				
		サービス活動外収益計 (4)			
	費用				
		サービス活動外費用計 (5)			
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)			
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		696,000	669,000	27,000	
特別増減の部	収益				
		特別収益計 (8)			
	費用	4961 事業区分間繰入金費用	696,000	669,000	27,000
		特別費用計 (9)	696,000	669,000	27,000
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-696,000	-669,000	-27,000
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)					
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)				
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)				
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)				
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)				